
2022年東京のねぎはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 1,365,391kg 35.8%

第2位 茨城県 911,161kg 23.9%

第3位 埼玉県 833,094kg 21.8%

第4位 栃木県 368,040kg 9.6%

第5位 群馬県 243,578kg 6.4%

…

全体 3,818,948kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2022年

…

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 1,933,886kg 52.9%

第2位 千葉県 926,445kg 25.3%

第3位 埼玉県 325,169kg 8.9%

第4位 栃木県 214,179kg 5.9%

第5位 群馬県 92,526kg 2.5%

…

全体 3,656,598kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 2,254,761kg 65.0%

第2位 千葉県 832,248kg 24.0%

第3位 栃木県 120,464kg 3.5%

第4位 外国(注) 97,348kg 2.8%

第5位 埼玉県 85,351kg 2.5%

…

全体 3,470,817kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 1,926,921kg 59.6%

第2位 千葉県 495,880kg 15.3%

第3位 栃木県 146,276kg 4.5%

第4位 秋田県 145,617kg 4.5%

第5位 北海道 132,922kg 4.1%

…

全体 3,233,762kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 1,080,419kg 32.2%

第2位 秋田県 636,493kg 19.0%

第3位 北海道 465,971kg 13.9%

第4位 青森県 416,825kg 12.4%

第5位 千葉県 157,117kg 4.7%

…

全体 3,355,536kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 秋田県 1,062,910kg 24.7%

第2位 北海道 873,515kg 20.3%

第3位 青森県 813,196kg 18.9%

第4位 茨城県 461,294kg 10.7%

第5位 山形県 341,602kg 7.9%

…

全体 4,304,108kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 秋田県 1,137,533kg 21.1%

第2位 北海道 937,912kg 17.4%

第3位 青森県 913,190kg 17.0%

第4位 茨城県 523,040kg 9.7%

第5位 山形県 466,129kg 8.7%

…

全体 5,381,946kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 秋田県 810,761kg 15.8%

第2位 茨城県 806,694kg 15.7%

第3位 千葉県 608,334kg 11.8%

第4位 栃木県 514,933kg 10.0%

第5位 青森県 461,931kg 9.0%

…

全体 5,139,079kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 1,520,436kg 25.3%

第2位 茨城県 1,506,006kg 25.0%

第3位 埼玉県 950,127kg 15.8%

第4位 栃木県 726,663kg 12.1%

第5位 群馬県 592,510kg 9.9%

…

全体 6,012,839kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 1,625,630kg 29.7%

第2位 茨城県 1,515,719kg 27.6%

第3位 埼玉県 1,093,656kg 19.9%

第4位 栃木県 528,552kg 9.6%

第5位 群馬県 525,555kg 9.6%

…

全体 5,482,526kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 1,594,494kg 35.9%

第2位 茨城県 978,218kg 22.0%

第3位 埼玉県 882,970kg 19.9%

第4位 栃木県 453,997kg 10.2%

第5位 群馬県 389,233kg 8.8%

…

全体 4,439,741kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 1,558,552kg 38.0%

第2位 茨城県 869,298kg 21.2%

第3位 埼玉県 854,927kg 20.8%

第4位 栃木県 490,477kg 12.0%

第5位 群馬県 226,177kg 5.5%

…

全体 4,102,723kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2022年4月～2023年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 14,767,417kg 28.2%

第2位 千葉県 10,915,473kg 20.8%

第3位 埼玉県 5,596,528kg 10.7%

第4位 栃木県 4,193,468kg 8.0%

第5位 秋田県 4,193,073kg 8.0%

…

全体 52,398,623kg

外国（注）から

（注）外国は、中国である。



2022年4月～2023年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のねぎはどこから来る？
ねぎの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和04年4月 令和04年5月 令和04年6月 令和04年7月 令和04年8月 令和04年9月 令和04年10月 令和04年11月 令和04年12月 令和05年1月 令和05年2月 令和05年3月

合計 52,398,623 3,818,948 3,656,598 3,470,817 3,233,762 3,355,536 4,304,108 5,381,946 5,139,079 6,012,839 5,482,526 4,439,741 4,102,723

1 北海道 2,737,737 18 230 1,440 132,922 465,971 873,515 937,912 318,725 6,909 90 5 0

2 青森県 2,738,354 0 1,955 5,992 90,078 416,825 813,196 913,190 461,931 32,813 414 1,310 650

3 岩手県 789,755 1,885 450 1,335 9,750 79,055 180,045 266,890 221,715 28,630 0 0 0

4 宮城県 105,399 0 230 400 2,290 9,515 15,585 25,619 25,196 9,609 9,107 4,610 3,238

5 秋田県 4,193,073 10,282 66,262 29,227 145,617 636,493 1,062,910 1,137,533 810,761 248,424 30,766 6,665 8,133

6 山形県 1,350,693 4,731 2,168 415 6,097 129,059 341,602 466,129 246,288 68,493 33,238 31,134 21,339

7 福島県 314,361 6,605 80 0 4,378 19,218 23,515 32,473 62,327 84,153 41,029 35,188 5,395

8 茨城県 14,767,417 911,161 1,933,886 2,254,761 1,926,921 1,080,419 461,294 523,040 806,694 1,506,006 1,515,719 978,218 869,298

9 栃木県 4,193,468 368,040 214,179 120,464 146,276 103,663 174,084 352,140 514,933 726,663 528,552 453,997 490,477

10 群馬県 2,555,451 243,578 92,526 8,330 15,690 19,625 20,065 125,374 296,788 592,510 525,555 389,233 226,177

11 埼玉県 5,596,528 833,094 325,169 85,351 112,100 58,536 36,735 55,201 308,662 950,127 1,093,656 882,970 854,927

12 千葉県 10,915,473 1,365,391 926,445 832,248 495,880 157,117 64,889 166,057 608,334 1,520,436 1,625,630 1,594,494 1,558,552

13 東京都 12,176 1,661 504 260 752 752 560 1,110 850 803 1,470 1,277 2,177

14 神奈川県 6,808 462 0 33 341 130 0 6 153 200 2,532 1,786 1,165

15 新潟県 792,539 6,247 19,660 1,603 2,837 15,079 91,410 217,576 321,250 113,922 70 1,645 1,240

16 富山県 22,960 0 0 0 15,753 6,589 618 0 0 0 0 0 0

17 石川県 0

18 福井県 0

19 山梨県 1,203 0 0 0 0 0 0 94 617 492 0 0 0

20 長野県 292,405 1,765 0 0 467 51,595 54,375 71,532 49,719 43,173 18,720 360 699

21 岐阜県 0

22 静岡県 6,762 125 6 225 11 20 32 3 672 1,483 1,495 1,325 1,365

23 愛知県 20,865 2,741 2,612 1,905 1,875 915 225 700 1,372 2,109 1,758 2,205 2,448

24 三重県 0

25 滋賀県 3,161 522 0 0 7 0 0 70 294 436 527 659 646

26 京都府 109,314 11,301 9,292 11,386 9,664 7,673 6,948 8,325 7,583 11,116 8,008 7,276 10,742

27 大阪府 0

28 兵庫県 6,019 0 0 140 0 0 0 300 59 1,500 1,850 1,650 520

29 奈良県 0

30 和歌山県 0

31 鳥取県 346 0 25 0 0 0 0 171 0 150 0 0 0

32 島根県 0

33 岡山県 0

34 広島県 0

35 山口県 0

36 徳島県 11,250 850 950 800 850 950 800 850 950 950 960 1,540 800

37 香川県 49,781 4,281 4,131 4,216 4,454 4,272 4,458 4,919 3,620 3,898 4,122 3,804 3,606

38 愛媛県 0

39 高知県 1,561 176 258 168 71 120 0 0 0 176 18 280 294

40 福岡県 0

41 佐賀県 42,490 5,020 3,670 4,870 3,380 2,890 2,350 2,310 3,240 4,280 3,920 3,410 3,150

42 長崎県 2,700 0 0 1,200 1,200 300 0 0 0 0 0 0 0

43 熊本県 1,329 648 0 0 0 0 0 0 150 174 177 0 180

44 大分県 71,423 16,313 6,090 6,700 6,740 1,480 0 54 14,910 5,507 684 6,294 6,651

45 宮崎県 0

46 鹿児島県 1,128 324 0 0 0 0 0 0 804 0 0 0 0

47 沖縄県 0

48 外国 684,694 21,727 45,820 97,348 97,361 87,275 74,897 72,368 50,482 47,697 32,459 28,406 28,854


